Nº 59, terça-feira, 27 de março de 200780 3ISSN 1677-7069

hardware e software. Inclui garantia de 12 meses para as baterias e de
36 meses para os demais componentes e peças, sem ônus para o
contratante. Fundamento Legal: Decreto nº 10520/2002 e o Decreto
nº 1450/2005, Leis nºs. 8078/90, 8666/93 e 9784/99. Vigência:
28/12/2006 a 21/06/2007. Valor Total: R$54.450,00. Fonte:
100000000 - 2006NE900265. Data de Assinatura: 28/12/2006.

(SICON - 26/03/2007) 393012-39252-2007NE900010

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
NO RIO GRANDE DO NORTE

<!ID194575-0>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2007

Número do Contrato: 17/2006. Nº Processo: 50614000424200628.
Contratante: DNIT-DEPARTAMENTO NACIONAL DE -INFRAEST
DE TRANSPORTES. CNPJ Contratado: 63362347000102. Contra-
tado : CONSTRUTORA G & F LTDA -Objeto: Suspensão de prazo,
a partir de 27/01/2007. Fundamento Legal: Inciso III, ÷ 1º, Art. 57 da
Lei 8.666/90. Data de Assinatura: 06/03/2007.

(SICON - 26/03/2007) 393021-39252-2007NE900021

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
NO MATO GROSSO DO SUL

<!ID194573-0>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2007

Número do Contrato: 1/2005. Nº Processo: 50619001159200311.
Contratante: DNIT-DEPARTAMENTO NACIONAL DE -INFRAEST
DE TRANSPORTES. CNPJ Contratado: 30090575000103. Contra-

tado : RODOCON CONSTRUCOES RODOVIARIAS -LTDA. Ob-
jeto: Prorrogação de prazo. Fundamento Legal: Lei n.º 8.666/93 Vi-
gência: 01/04/2007 a 30/03/2008. Data de Assinatura: 26/03/2007.

(SICON - 26/03/2007) 393010-39252-2007NE900015

EMPRESA BRASILEIRA DE PLANEJAMENTO
DE TRANSPORTES

Em Liquidação
<!ID193973-0>

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Nº 021/TCM-PJU/Nº 004/07.
INSTRUMENTO: TCM-PJU/Nº 004/07. PARTES: Empresa Brasileira
de Planejamento de Transportes - GEIPOT, "em Liquidação". CNPJ/MF
Nº 00.366.914/0001-70, e a MAS - SERVIÇOS MÉDICOS SOCIE-
DADE SIMPLES LTDA, CNPJ/MF Nº 05.301.811/0001-46, CF/DF nº
07.441.804/001-30, com sede no SHC/SW CHSW Bloco 03/04/05 Sala
104, 106 Térreo - Setor Sudoeste - DF, CEP: 70.640-000. OBJETO:
Prestação de serviços nas especialidades de Clínica Médica de Radio-
logia, Clínica Geral e Acupuntura, aos beneficiários do Geipot e seus
dependentes. PRAZO: (doze) 12 meses, ou até o término da liquidação,
o que ocorrer primeiro, contados a partir da data da assinatura, podendo
ser rescindido, sem nenhum ônus, a qualquer tempo, mediante aviso
prévio de 30 (trinta) dias pela parte interessada na resilição. DATA DA
ASSINATURA: 19/03/2007. PROCESSO: 51400.000198/07.
<!ID193972-0>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Nº 020/07/2ºTADI/TCM-PJU/Nº 006/05.
ESPÉCIE: 2ºTADI/TCM-PJU/Nº 006/05. CONTRATANTES: Empre-
sa Brasileira de Planejamento de Transportes-GEIPOT "em Liqui-

dação", CNPJ/MF nº 00.366.914/0001-70 e o INSTITUTO DE DER-
MATOLOGIA, ALERGIA E PEDIATRIA SAINT LOUIS LTDA,
CNPJ/MF nº 37.152.030/0001-23. OBJETO: prorrogar o prazo cons-
tante do TCM/PJU/Nº 006/05, por mais 12 (doze) meses, contados a
partir do dia 10/03/2007, podendo ser rescindido sem ônus, a qual-
quer tempo, mediante aviso prévio de 30 (trinta) dias pela parte
interessada, ou com o término da liquidação, ou prorrogando, no
interesse dos serviços. DATA DA ASSINATURA. 09.03.07. PRO-
CESSO: 51400.000120/05.

VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES
E FERROVIAS S/A

<!ID193807-0>

AVISO DE ADIAMENTO
EDITAL Nº 1/2007 - CONCORRÊNCIA

A VALEC - Engenharia, Construções e Ferrovias S/A, co-
munica a todos os interessados que fica adiada a data de recebimento
das propostas marcada anteriormente para o dia 26/04/2007 ás 10:00
horas, designando assim seu recebimento para o dia 30/04/2007 ás
10:00 horas no Auditório do 3º andar, localizado no SAN, quadra 03
lote "A" Ed. Núcleo dos Transportes, Brasília-DF.

O Edital estará disponível a partir do dia 28/03/2007 no site
www.ferrovianortesul.com.br, ou na VALEC/GELIC, no primeiro an-
dar sala 11.00, do endereço acima.

Brasília, 26 de março de 2007.
CLEILSON GADELHA QUEIROZ

Presidente da Comissão Permanente de Licitação